ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ.

с.Магарамкент 30 ноября 2017 года.

Магарамкентский районный суд Республики Дагестан в составе:

председательствующего судьи Арабова Г.Я.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Магарамкентского района Апаева М.Н.

подсудимой ФИО6 ФИО9

ФИО9 представившего удостоверение № и ордер № от 29.11. 2017 года, 

при секретаре ФИО5,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО2 Ширали кызы, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданки ФИО3 Республики, уроженки 

<

адрес> ФИО3 Республики, зарегистрированного по адресу: ФИО3, 

<

адрес>, не работающей, имеющей общее среднее образование, замужней, ранее не судимой, обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.322, ч.2 ст. 322, ч.2 ст.322, ч.2 ст. 322, ч.2 ст. 322 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ

ФИО6 ФИО10 пять раз незаконно пересекла Государственную границу Российской Федерации, а именно совершила пересечение Государственной границы Российской Федерации при въезде в ФИО1 иностранным гражданином, въезд которой в ФИО1 заведомо для виновной не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ УФМС России по 

<

адрес> на основании подпункта 8 статьи 26 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в ФИО1» принято решение о неразрешении въезда в ФИО1 гражданке ФИО3 Республики ФИО3 Ш.Ш.к.. ДД.ММ.ГГГГ г.р. сроком 

до ДД.ММ.ГГГГ.

ФИО3 Ш.Ш.к. предприняла попытку въезда в ФИО1 через пункт пропуска «Ново-Филя», однако, в ходе пограничного контроля была идентифицирована как иностранный гражданин, въезд которому в ФИО1 не разрешен, в результате чего через Государственную границу Российской Федерации не пропущена. При этом, во исполнение приказа ФСБ России от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Административного регламента Федеральной службы безопасности Российской Федерации по исполнению государственной функции по осуществлению пограничного контроля в пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации» ФИО3 Ш.Ш.к. уведомлена сотрудниками ПУ ФСБ России по ФИО3 Дагестан о принятом УФМС России по 

<

адрес> в отношении неё решении о неразрешении въезда в ФИО1, а также о сроках его действия, после чего была направлена в ФИО3.

В период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ. находясь на территории ФИО3 Республики ФИО3 Ш.Ш.к., осознавая, что в соответствии с установленными правилами пересечь Государственную границу Российской Федерации ей не представится возможным, решила изменить свои установочные данные и тем самым преодолеть действующий в её отношении запрет на въезд в ФИО1. В этих целях она обратилась в компетентные органы ФИО3 Республики по вопросу смены установочных данных на ФИО4 Ширали кызы, ДД.ММ.ГГГГ г.р. после чего ДД.ММ.ГГГГ была документирована национальным заграничным паспортом гражданина ФИО3 Республики № С00273534 на измененные установочные данные.

ФИО3 Ш.Ш.к. (с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - ФИО4), следуя авиарейсом № 2434 сообщением «Габала - Москва» из Азербайджанской Республики в Российскую Федерацию, пересекла государственную границу Российской Федерации и прибыла в международный авиационный пункт пропуска «Домодедово», расположенный в Московской области, г. Домодедово, мкр. Авиационный, где, действуя умышленно, осознавая и предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного законом порядка пересечения Государственной границы Российской Федерации и желая их наступления, заведомо зная, что въезд ей в Российскую Федерацию не разрешен, 22.10.2014 в 19 часов 04 минуты из личной заинтересованности, с целью трудоустройства и проживания на территории Российской Федерации умолчала при прохождении паспортного контроля об имеющемся запрете на въезд в Российскую Федерацию и в качестве документа на право въезда в Российскую Федерацию предъявила сотруднику ОПК ФСБ России в МАП «Домодедово» предъявила паспорт гражданки Азербайджанской Республики №С00273534 на измененные установочные данные, после чего была пропущена на территорию Российской Федерации, в связи с отсутствием её в списке лиц. въезд которым в Российскую Федерацию не разрешен.

Своими умышленными действиями ФИО6 к. нарушила подпункт 8 статьи 26 Федерального закона Российской Федерации от 15.08.1996 № 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию», согласно которому въезд в Российскую Федерацию иностранному гражданину не разрешается в случае, если он в период своего предыдущего пребывания в Российской Федерации не выехал из Российской Федерации до истечения тридцати суток со дня окончания срока временного пребывания. - в течение трех лет со дня выезда из Российской Федерации.

Кроме того, ФИО3 Ш.Ш.к. нарушила статью 11 Закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ года№ «О Государственной границе Российской Федерации», согласно которой не подлежат пропуску через Государственную границу иностранные граждане, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации не разрешен въезд в ФИО1.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ УФМС России по 

<

адрес> на основании подпункта 8 статьи 26 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в ФИО1» принято решение о неразрешении въезда в ФИО1 гражданке ФИО3 Республики ФИО3 Ш.Ш.к.. ДД.ММ.ГГГГ г.р. сроком до ДД.ММ.ГГГГ.

ФИО3 Ш.Ш.к. предприняла попытку въезда в ФИО1 через пункт пропуска «11ово-Филя», однако, в ходе пограничного контроля была идентифицирована как иностранный гражданин, въезд которому в ФИО1 не разрешен, в результате чего через Государственную границ) Российской Федерации не пропущена. При этом, во исполнение приказа ФСБ России от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Административного регламента Федеральной службы безопасности Российской Федерации по исполнению государственной функции по осуществлению пограничного контроля в пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации» ФИО3 Ш.Ш.к. уведомлена сотрудниками ПУ ФСБ России по ФИО3 Дагестан о принятом УФМС России но 

<

адрес> в отношении неё решении о неразрешении въезда в ФИО1, а также о сроках его действия, после чего была направлена в ФИО3.

В период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ. находясь на территории ФИО3 Республики ФИО3 Ш.Ш.к., осознавая, что в соответствии с установленными правилами пересечь Государственную границу Российской Федерации ей не представится возможным, решила изменить свои установочные данные и тем самым преодолеть действующий в её отношении запрет на въезд в ФИО1. В этих целях она обратилась в компетентные органы ФИО3 Республики по вопросу смены установочных данных на ФИО4 Ширали кызы, ДД.ММ.ГГГГ г.р. после чего ДД.ММ.ГГГГ была документирована национальным заграничным паспортом гражданина ФИО3 Республики № С00273534 на измененные установочные данные.

в период с 23 часа 35 минут до 00 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 Ш.Ш.к. (с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - ФИО4) действуя умышлено, заведомо зная о том, что въезд в ФИО1 ей не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий своих действий в виде нарушения порядка управления, установленного в Российской Федерации, следуя на автобусе, в качестве пассажира, из ФИО3 Республики в ФИО1, из личной заинтересованности с целью трудоустройства и проживания на территории Российской Федерации, пересекла Государственную границу Российской Федерации, и прибыла в пункт пропуска «Яраг-Казмаляр». расположенный в 

<

адрес> Республики Дагестан.

в 00 часов 05 минут в указанном пункте пропуска ФИО3 Ш.Ш.к. (с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - ФИО4 III.), реализуя преступный умысел, направленный на незаконное пересечение Государственной границы Российской Федерации, будучи уведомленной о принятом в отношении неё решении о неразрешении въезда в ФИО1, при прохождении паспортного контроля умолчала об имеющемся в отношении неё запрете на въезд в ФИО1, и предъявила сотруднику ПУ ФСБ России по ФИО3 Дагестан паспорт гражданки ФИО3 Республики № С00273534 под измененными установочными данными, после чего была пропущена на территорию Российской Федерации, в связи с отсутствием её в списке лиц. въезд которым в ФИО1 не разрешен.

Своими умышленными действиями ФИО3 Ш.Ш.к. нарушила подпункт 8 статьи 26 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в ФИО1», согласно которому въезд в ФИО1 иностранному гражданину не разрешается в случае, если он в период своего предыдущего пребывания в Российской Федерации не выехали из Российской Федерации до истечения тридцати суток со дня окончания срока временного пребывания, - в течение трех лет со дня выезда из Российской Федерации.

Кроме того, ФИО3 Ш.Ш.к. нарушила статью 11 Закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О Государственной границе Российской Федерации», согласно которой не подлежат пропуску через Государственную границу Российской Федерации иностранные граждане, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации не разрешен въезд в ФИО1.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ УФМС России по ФИО3 Дагестан на основании подпункта 13 части 1 статьи 27 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в ФИО1» принято решение о неразрешении въезда в ФИО1 гражданке ФИО3 Республики ФИО3 Ш.Ш.к. (с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - ФИО4). ДД.ММ.ГГГГ г.р. сроком до ДД.ММ.ГГГГ.

ФИО3 Ш.Ш.к. (с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - ФИО4) предприняла попытку въезда в ФИО1 через пункт пропуска «Яраг-Казмаляр», однако, в ходе пограничного контроля была идентифицирована как иностранный гражданин, въезд которому в ФИО1 не разрешен, в результате чего через Государственную границу Российской Федерации не пропущена. При этом, во исполнение приказа ФСБ России от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Административного регламента Федеральной службы безопасности Российской Федерации по исполнению государственной функции по осуществлению пограничного контроля в пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации» ФИО3 Ш.Ш.к. (с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - ФИО4) уведомлена сотрудниками ПУ ФСБ России по ФИО3 Дагестан о принятом УФМС России по ФИО3 Дагестан в отношении неё решении о неразрешении въезда в ФИО1, а также о сроках его действия, после чего была направлена в ФИО3.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. находясь в ФИО3 Ш.Ш.к. (с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - ФИО4), осознавая, что в соответствии с установленными правилами пересечь Государственную границу Российской Федерации ей не представится возможным, решила изменить свои установочные данные и тем самым преодолеть действующий в её отношении запрет на въезд в ФИО1. В этих целях она обратилась в компетентные органы ФИО3 Республики по вопросу смены установочных данных на ФИО2 Ширали кызы. ДД.ММ.ГГГГ г.р., после чего ДД.ММ.ГГГГ была документирована национальным заграничным паспортом гражданки ФИО3 Республики № С00774211 на измененные установочные данные.

в период с 12 часов 49 минут до 13 часов 21 минуты ФИО3 Ш.Ш.к. действуя умышлено, заведомо зная о том. что въезд в ФИО1 ей не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий своих действий в виде нарушения порядка управления, установленного в Российской Федерации, следуя на автобусе, в качестве пассажира, из ФИО3 Республики в ФИО1, из личной заинтересованности с целью трудоустройства и проживания на территории Российской Федерации, пересекла Государственную границу Российской Федерации, и прибыла в пункт пропуска «Тагиркент-Казмаляр», расположенный в 

<

адрес> Республики Дагестан.

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 21 минуту, в указанном пункте пропуска ФИО3 Ш.Ш.к.. реализуя преступный умысел, направленный на незаконное пересечение Государственной границы Российской Федерации, будучи уведомленной о принятом в отношении неё решении о неразрешении въезда в ФИО1, при прохождении паспортного контроля умолчала об имеющемся в отношении него запрете на въезд в ФИО1, и предъявила сотруднику ПУ ФСБ России по ФИО3 Дагестан паспорт гражданки ФИО3 Республики № С00774211 на измененные установочные данные, после чего была пропущена на территорию Российской Федерации, в связи с отсутствием её в списке лиц. въезд которым в ФИО1 не разрешен.

Своими умышленными действиями ФИО3 Ш.Ш.к. нарушила подпункт 13 части 1 статьи 27 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в ФИО1», согласно которому въезд в ФИО1 иностранному гражданину не разрешается в случае, если он в период своего предыдущего пребывания в Российской Федерации не выехал из Российской Федерации и находился в Российской Федерации непрерывно свыше ста восьмидесяти суток, но не более двухсот семидесяти суток со дня окончания предусмотренного федеральным законом срока временного пребывания в Российской Федерации. - в течение пяти лет со дня выезда из Российской Федерации.

Кроме того, ФИО6 к. нарушила статью 11 Закона Российской Федерации от 01.04.1993 № 4730-1 «О Государственной границе Российской Федерации», согласно которой не подлежат пропуску через Государственную границу Российской Федерации иностранные граждане, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации не разрешен въезд в Российскую Федерацию.

Кроме того. 23.10.2015 УФМС России по Республике Дагестан на основании подпункта 13 части 1 статьи 27 Федерального закона от 15.08.1996 № 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию» принято решение о неразрешении въезда в Российскую Федерацию гражданке Азербайджанской Республики ФИО6 к. (с 26.09.2014 года по 16.12.2016 - ФИО7), ДД.ММ.ГГГГ г.р. сроком до 19.10.2020.

ФИО6 к. (с 26.09.2014 по 16.12.2016 - ФИО7) предприняла попытку въезда в Российскую Федерацию через пункт пропуска «Яраг-Казмаляр», однако, в ходе пограничного контроля была идентифицирована как иностранный гражданин, въезд которому в Российскую Федерацию не разрешен, в результате чего через Государственную границу Российской Федерации не пропущена. При этом, во исполнение приказа ФСБ России от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Административного регламента Федеральной службы безопасности Российской Федерации по исполнению государственной функции по осуществлению пограничного контроля в пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации» ФИО3 Ш.Ш.к. (с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - ФИО4) уведомлена сотрудниками ПУ ФСБ России по ФИО3 Дагестан о принятом УФМС России по ФИО3 Дагестан в отношении неё решении о неразрешении въезда в ФИО1, а также о сроках его действия, после чего была направлена в ФИО3.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. находясь в ФИО3 Ш.Ш.к. (с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - ФИО4), осознавая, что в соответствии с установленными правилами пересечь Государственную границу Российской Федерации ей не представится возможным, решила изменить свои установочные данные и тем самым преодолеть действующий в её отношении запрет на въезд в ФИО1. В этих целях она обратилась в компетентные органы ФИО3 Республики по вопросу смены установочных данных на ФИО2 Ширали кызы, ДД.ММ.ГГГГ г.р.. после чего была документирована национальным заграничным паспортом гражданки ФИО3 Республики № С00774211 на измененные установочные данные.

в период с 16 часов 36 минут до 17 часов 04 минут ФИО3 Ш.Ш.к. действуя умышлено, заведомо зная о том. что въезд в ФИО1 ей не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий своих действий в виде нарушения порядка управления, установленного в Российской Федерации, следуя на легковом автомобиле в качестве пассажира, из Республики Грузия в ФИО1, из личной заинтересованности с целью трудоустройства и проживания на территории Российской Федерации, пересекла Государственную границу Российской Федерации, и прибыла в пункт пропуска «Верхний Ларе», расположенный в 

<

адрес> Республики Северная Осетия-Алания.

в 17 часов 04 минуты в указанном пункте пропуска ФИО3 Ш.Ш.к.. реализуя преступный умысел, направленный на незаконное пересечение Государственной границы Российской Федерации, будучи уведомленной о принятом в отношении неё решении о неразрешении въезда в ФИО1, при прохождении паспортного контроля умолчала об имеющемся в отношении неё запрете на въезд в ФИО1, и предъявила сотруднику ПУ ФСБ России по РСО-Алания паспорт гражданки ФИО3 Республики № С00774211 на измененные установочные данные, после чего была пропущена на территорию Российской Федерации, в связи с отсутствием её в списке лиц, въезд которым в ФИО1 не разрешен.

Своими умышленными действиями ФИО3 Ш.Ш.к. нарушила подпункт 13 части 1 статьи 27 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в ФИО1», согласно которому въезд в ФИО1 иностранному гражданину не разрешается в случае, если он в период своего предыдущего пребывания в Российской Федерации не выехал из Российской Федерации и находился в Российской Федерации непрерывно свыше ста восьмидесяти суток, но не более двухсот семидесяти суток со дня окончания предусмотренного федеральным законом срока временного пребывания в Российской Федерации. - в течение пяти лет со дня выезда из Российской Федерации.

Кроме того, ФИО3 Ш.Ш.к. нарушила статью 11 Закона Российской Федерации от № «О Государственной границе Российской Федерации», согласно которой не подлежат пропуску через Государственную границу Российской Федерации иностранные граждане, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации не разрешен въезд в ФИО1.

Кроме того. ДД.ММ.ГГГГ УФМС России по ФИО3 Дагестан на основании подпункта 13 части 1 статьи 27 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в ФИО1» принято решение о неразрешении въезда в ФИО1 гражданке ФИО3 Республики ФИО3 Ш.Ш.к. (с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - ФИО4), ДД.ММ.ГГГГ г.р. сроком до ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 Ш.Ш.к. (с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - ФИО4 111.) предприняла попытку въезда в ФИО1 через пункт пропуска «Яраг-Казмаляр», однако, в ходе пограничного контроля была идентифицирована как иностранный гражданин, въезд которому в ФИО1 не разрешен, в результате чего через Государственную границу Российской Федерации не пропущена. При этом, во исполнение приказа ФСБ России от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Административного регламента Федеральной службы безопасности Российской Федерации по исполнению государственной функции по осуществлению пограничного контроля в пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации» ФИО3 Ш.Ш.к. (с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - ФИО4) уведомлена сотрудниками

ПУ ФСБ России по ФИО3 Дагестан о принятом УФМС России по ФИО3 Дагестан в отношении неё решении о неразрешении въезда в ФИО1, а также о сроках его действия, после чего была направлена в ФИО3.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. находясь в ФИО3 Ш.Ш.к. (с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - ФИО4), осознавая, что в соответствии с установленными правилами пересечь Государственную границу Российской Федерации ей не представится возможным, решила изменить свои установочные данные и тем самым преодолеть действующий в её отношении запрет на въезд в ФИО1. В этих целях она обратилась в компетентные органы ФИО3 Республики по вопросу смены установочных данных на ФИО2 Ширали кызы. ДД.ММ.ГГГГ г.р., после чего ДД.ММ.ГГГГ была документирована национальным заграничным паспортом гражданки ФИО3 Республики № С00774211 на измененные установочные данные.

ФИО3 Ш.Ш.к.. следуя авиарейсом № UT - 744 2434 сообщением «Гянджа - Москва» из ФИО3 Республики в ФИО1, пересекла Государственную границу Российской Федерации и прибыла в международный авиационный пункт пропуска «Внуково», расположенный в 

<

адрес>, где, действуя умышленно, осознавая и предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного законом порядка пересечения Государственной границы Российской Федерации и желая их наступления, заведомо зная, что въезд ей в ФИО1 не разрешен, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 33 минуты из личной заинтересованности, с целью трудоустройства и проживания на территории Российской Федерации умолчала при прохождении паспортного контроля об имеющемся запрете на въезд в ФИО1 и в качестве документа на право въезда в ФИО1 предъявила сотруднику ОПК ФСБ России в МАП «Внуково» предъявила паспорт гражданки ФИО3 Республики №С00774211 на измененные установочные данные, после чего была пропущена на территорию Российской Федерации, в связи с отсутствием её в списке лиц, въезд которым в ФИО1 не разрешен.

Своими умышленными действиями ФИО3 Ш.Ш.к. нарушила подпункт 13 части 1 статьи 27 Федерального закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в ФИО1», согласно которому въезд в ФИО1 иностранному гражданину не разрешается в случае, если он в период своего предыдущего пребывания в Российской Федерации не выехал из Российской Федерации и находился в Российской Федерации непрерывно свыше ста восьмидесяти суток, но не более двухсот семидесяти суток со дня окончания предусмотренного федеральным законом срока временного пребывания в Российской Федерации. - в течение пяти лет со дня выезда из Российской Федерации.

Кроме того. ФИО3 Ш.Ш.к. нарушила статью 11 Закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О Государственной границе Российской Федерации», согласно которой не подлежат пропуску через Государственную границу Российской Федерации иностранные граждане, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации не разрешен въезд в ФИО1.

В судебном заседании подсудимая ФИО3 Ш.Ш. к. вину свою в совершении указанных деяний признала полностью. Она поддержала свое ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения, пояснив, что понимает, в чем состоит существо особого порядка судебного разбирательства и каковы его процессуальные последствия. Ходатайство о применении особого порядка заявила добровольно после консультации с защитником.

По ходатайству подсудимой ФИО3 Ш.Ш. с согласия государственного обвинителя дело рассматривается в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

Вина ФИО3 Ш.Ш. в совершении указанного преступления полностью подтверждается материалами уголовного дела. 

Проверив материалы дела, суд находит, что предъявленное обвинение обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами, и квалифицирует действия подсудимой ФИО3 Ш.Ш., по ч.2 ст.322, ч. 2 ст. 322, ч.2 ст. 322, ч.2 ст. 322 ч.2 ст. 322 УК РФ, как пять эпизодов незаконного пересечения Государственной границы Российской Федерации, а именно пересечение Государственной границы Российской Федерации при въезде в ФИО1 иностранным гражданином, въезд которому в ФИО1 заведомо для виновной не разрешен по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

При решении вопроса о назначении наказания подсудимой суд в соответствии с ст. 60-63 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, мотивы и способы совершения преступных действий, иные конкретные обстоятельства дела наряду с данными о личности виновного, обстоятельства, влияющие на вид и размер наказания, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи. 

Совершенные ФИО3 Ш.Ш..к преступления относятся к категории преступлений средней тяжести. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО3 Ш.Ш.к в соответствии со ст.61 УК РФ суд признает чистосердечное признание и раскаяние в совершенном преступлении. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой в соответствии со ст.63 УК РФ, судом не установлено.

При определении вида и размера наказания суд учитывает также иные обстоятельства, характеризующие личность подсудимой и её семейное положение.

ФИО3 Ш.Ш. ранее не судима, в содеянном чистосердечно раскаялась, характеризуется положительно. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ: 

Признать ФИО6 ФИО11 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.322, ч.2 ст. 322, ч.2 ст. 322, ч.2 ст. 322, ч.2 ст. 322 УК РФ и назначить ей наказание:

по ч.2 ст.322 УК РФ - в виде штрафа в размере 10000 ( десяти тысяч) рублей;

по ч.2 ст.322 УК РФ - в виде штрафа в размере 10000 ( десяти тысяч) рублей;

по ч.2 ст.322 УК РФ - в виде штрафа в размере 10000 ( десяти тысяч) рублей;

по ч.2 ст.322 УК РФ - в виде штрафа в размере 10000 ( десяти тысяч) рублей;

по ч.2 ст.322 УК РФ - в виде штрафа в размере 10000 ( десяти тысяч) рублей;

На основании ч.2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, предусмотренных ч.2 ст.322, ч.2 ст. 322, ч.2 ст. 322, ч.2 ст. 322, ч.2 ст. 322 УК РФ ФИО6 ФИО13. путем частичного сложения наказаний окончательно назначить наказание в виде штрафа в размере 40000 (сорока тысяч) рублей.

Меру пресечения ФИО6 ФИО12. в виде обязательства о явке до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Вещественное доказательство по делу - заграничный паспорт гражданина ФИО3 Республики на имя ФИО6 ФИО14. хранящееся в деле после вступления приговора в законную силу возвратить ей по принадлежности 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Дагестан в течение 10 суток со дня его провозглашения.

СУДЬЯ АРАБОВ Г.Я.